[image: image1.jpg]

ЧĂВАШ   РЕСПУБЛИКИ                                               ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА

     ЕЛЧẼК РАЙОНẼ

     ЯЛЬЧИКСКИЙ РАЙОН

АСЛĂ  ПĂЛА ТИМЕШ
                                                      АДМИНИСТРАЦИЯ

         ЯЛ  ТАРАХĚН
                                                         ЯНТИКОВСКОГО АДМИНИСТРАЦИЙĚ                                                     СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

          ЙЫШĂНУ                                                                         ПОСТАНОВЛЕНИЕ

2020-ш ç  декабрӗн 28 -шĕ  №79                                             28   декабря 2020г. №79
  Аслă  Пăла  Тимеш ялĕ                                                                  с. Янтиково

О мерах по обеспечению безопасности

людей на территории Янтиковского
сельского поселения Яльчикского района

в ходе проведения новогодних и

рождественских праздничных мероприятий

   В целях предотвращения чрезвычайных ситуаций и усиления противопожарного и антитеррористического режима в ходе проведения Новогодних и Рождественских праздничных мероприятий на объектах учреждений и организаций всех форм собственности, находящихся на территории Янтиковского  сельского поселения, администрация сельского поселения  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

        1. Создать комиссию и провести мероприятия по контролю за соблюдением мер пожарной безопасности на объектах хранения и торговли пиротехническими, электротехническими изделиями, а также на объектах с массовым пребыванием людей, где планируется проведение праздничных мероприятий.

       2. Дополнительно спланировать и провести в населенных пунктах совместно с органами государственного пожарного надзора и внутренних дел пожарно-профилактические мероприятия, особое внимание обратить на места проживания социально неадаптированных групп населения. К данной работе также привлечь органы социальной защиты, а также личный состав пожарных частей и инструкторский состав ВДПО.

       3. Содержать улично-дорожные сети и пешеходные тротуары в надлежащем состоянии.

       4. Обеспечить своевременную очистку подъездных путей и проездов с учетом возможности подъезда пожарной и специальной техники к жилым домам, другим объектам, а также к источникам противопожарного водоснабжения в случае возникновения пожаров и чрезвычайных ситуаций.

       5. Привести в постоянную готовность имеющиеся на территории поселений нештатные аварийно-спасательные формирования, пожарную и приспособленную для тушения пожара технику, обеспечить их 100 % запасом ГСМ.

       6. В период с 31 декабря 2020  года по 10 января 2021 года организовать дежурство ответственных лиц (приложение).

      7. Активизировать пропагандистскую работу среди населения непосредственно по месту жительства, в трудовых коллективах, учебных заведениях, на объектах с массовым пребыванием людей по соблюдению правил дорожного движения и пожарной безопасности при устройстве новогодних елок, электрических гирлянд в жилых помещениях, использовании пиротехнической продукции и другой праздничной атрибутики.

      8. Проинформировать граждан о мерах пожарной безопасности при использовании отопительных систем и приборов.

         9. Провести семинары-совещания по вопросам организации работы в области обеспечения пожарной безопасности на объектах указанной категории. С руководителями и обслуживающим персоналом учреждений, задействованных в проведении Новогодних и Рождественских мероприятий, провести противопожарные инструктажи, организовать тренировки по отработке планов эвакуации, обеспечить указанные объекты соответствующими памятками о мерах пожарной безопасности.

        10.  Руководителям организаций, учреждений и предприятий независимо от форм собственности:

        11.1. Взять под личный контроль организацию проведения праздничных мероприятий в подведомственных организациях.

       11.2. Привести в работоспособное состояние системы автоматической пожарной защиты, внутреннего противопожарного водопровода, первичные средства пожаротушения (огнетушители) на объектах, связанных с проведением новогодних мероприятий с массовым пребыванием людей.

       11.3. Привести в строгое соответствие с противопожарными требованиями электрооборудование. Не допускать применения электроприборов кустарного изготовления.

        12.  Рекомендовать руководителям объектов, членам ДПД, работникам технических служб в обязательном порядке проводить противопожарные осмотры территорий и помещений перед их закрытием в предпраздничные дни с целью выявления нарушений, способствующих возникновению и дальнейшему развитию пожаров, принятия своевременных мер по вызову пожарных подразделений по телефону «01» и их тушению имеющимися средствами.

                13. Категорически запретить:

      проведение мероприятий в помещениях при отсутствии или ненадлежащем состоянии аварийного запасного выхода;

      применение в местах проведения праздничных мероприятий любых фейерверочных и пиротехнических изделий, в том числе и бенгальских свечей;

      курение и использование открытого огня.

       14. Признать утратившим силу постановление главы администрации Янтиковского сельского поселения Яльчикского района  от 17 декабря 2019 года №93.

      15. Контроль за выполнением настоящего постановления  оставляю за собой.

Глава Янтиковского

сельского поселения

Яльчикского района                                                                                Ю.И.Алексеев

                                                                       Приложение

                                                                                      к постановлению администрации
                                                                                    Янтиковского
                                                                                 сельского поселения

                                                                                  от 28.12.2020г. №79
ГРАФИК ДЕЖУРСТВ

работников администрации

Янтиковского сельского поселения

во время Рождественских и новогодних праздников

	Ф.И.О.
	01.01.

2021
	02.01.

2021
	03.01.

2021
	04.01.

2021
	05.01.

2021
	06.01.

2021
	07.01.

2021
	08.01.

2021
	09.01.

2021
	10.01.

2021

	Алексеев Ю.И.
	Х

	Х
	Х
	Х

	Рыбкина В.В.

	Х
	Х

	Дергачева Г.А.

	Х
	Х

	Столярова Т.В.

	Х
	Х

	Козлова А.Г.

	Х

	Х